grām dando. C uirtutis hūm et
uirtutis motū. ut primū faciat
homine deo g'tum. ac uita eterna
dignū. s; p' fm auget' et meritū.
De his duobz. ¶ Qui coronat te
mā. quo ad p'mū. et m'atōibz quo
ad s'm. et loq't de corona gr'e. ¶ Et
p'fert scis gl'am. et hoc dupl'. quia
nūc inspe tantē in re. De his p'p'
Qui replet in bonis desiderū tuū q'
ad p'mū. renouabz ut aquile uir.
quo ad s'm. ¶ Et d's ex m'ia p'ccōre
patient' expectat. benigne reuocat
ulscissī dissimlār. amictis p'ctis lib'
ar grām libalū donat. datā mltip
licat. multiplicatā p'seruat. p'seruatā
i celo p'miat. ¶ Et ex m'ia d's peccatōre
ad se redeunte hylarit' suscipit. ad
p'niam cor emollit. offensa cito rem
ittit. i uirgē p' remissione nō mem
nit. ¶ Et ex m'ia dar d's ad uia ut
p'ccm purget. dar p'sp'a ut ad amorē
puocet. dar sacra ut meritū cumu
let. dar p'cepta ut p'mio dicit. ¶ Et
ex m'ia ad se errantes reducat. eūtes
ad se p'ducit. cadētes erigit. stante
tenē nō desinit. pueniētes in gl'am
intromittit. **Explicit lib' primus**
Incipit lib' sc'ds qui agit de crea
tura. et m' p'mū de ip'a rerū crea
cone.
Bonitatis triplex est
effluxio. s; p' genatōem
p'spiratōem. Due p'ccō
emanatores sūt ab et'no. Tercia ē ex
t'p'e de qua nūc est agendū. ¶ Int'
create et genare et face. deā est. ¶ Q'a
res erit in eē de nicho p'creatōem.

S; erit in eē de aliquo faciete ad
de s'ba p'ria p' genatōem. Facere
aut' est opari de maria aliena. Ven'
est rex triplex cā. s; efficās et exem
plaris. ac final'. s; nullom' marialis.
Int' opari dī et creatē deā est. q' d's
opat' inuistatū. Angls aut' repēte.
s; natā paulatī. ¶ Prētea rex p'ncipia
sūt adō imediate. Effēs uō p'leqūte
sūt ab ipō mediate natā. et imedia
te. Nich' aut' est ex dō modiate tū.
Cura mūdi creatōem. uir. erat er
rores. Quidā enī dicebāt mund'
eternū. Alii dicebāt mundū quidē
fctū. s; hūisse mariale p'ncipiū. et nō
eē de nicho. Alii dicebāt d'm supio
res creaturas p' se p'duxisse. s; inflo
res p'minist'ā angloz. Alij pone
bāt duo p'ncipia sic manichei. vñ
s; sume bonū. et aliud sume malū.
dicētes incorruptibilia eē a bono p'n
cipio. s; corruptibilia a p'ncipio malo.
Hos errores omēs excludit moyses.
cū dicit in p'ncipio. S'm i' creauit. et
qū dicit d's. quart' cū seq't celū et t'ra.
Tenendū ē et qd d's omnia siml' cre
auit. nec aliqui nouā spēm p' mod'
p'didit qm' p'us hō fecit. ut in cali.
sic est multis qui p'p'agant. ut in uo
ne semiali sic p' in h'us que alio
modis introducūt in eē. et hoc est
qd d's de die septimā quieuisse nō qd
alaborē ul' ab ope. s; sic d'm ē ano
uaz sp'ez p'dicōne. ¶ De opibz uō
sex diez dicit quidā nō in d'e debere
intelli ordine t'p'is. s; natē. q' dicit
omnia siml' t'p'e fuisse fca et dispo
ta. ac suis sp'ebz distincta. Alij dicit

omnia creata sunt in materia. s. non in
tali forma sic in diebus sequentibus receperunt.
Et haec opinio magis literalis. s. prima magis sequitur rationem. Deus enim dupliciter operatur. Aliqua namque facta sunt mediante natura. et haec sunt successus. Aliqua facta sunt immediate. ut creare peccata dimittit gratiam infundere et huiusmodi. et talia sunt instanti. et perfectae et complete. Cum ergo de primordialibus res non producantur mediante natura. s. inmediate per se. unde quod instanti fecerit eas perfectas ac completas tamen in materia quam in forma. **C**oeque sunt. uel haec permutue res creatae. Celum empirium angelicam materiam mundi. et tempus. **De distinctione creaturarum in genere. u.**

Creatura triplex est. s. corporalis tamen ut elementa. spiritualis tamen ut angelus. Composita ex his ut homo. Corporalis quae natura distinguitur in corpora lucida ut sidera sunt. et opaca ut est terra. et metalla et huiusmodi atque perspicua sicut diaphana ut aer et aqua. **C**reaturae quaedam habent esse tamen ut lapides quaedam uelut ut arbores. quaedam sentire ut animalia quaedam intelligere ut angelus. **D**istinguitur mundus triplex. s. archetypus ab archetypo quod est princeps. et typus quod est figura. quae principalis figura. quae ipse est exemplar mundi sensibilis. **I**terum est mundus qui dicitur macrocosmus. uel megacosmus. i. maior mundus. ut est hic mundus uisibilis. **T**ertius est mundus qui dicitur microcosmus. i. minor mundus ut est homo. **D**e his tribus. **I**n mundo erat. ecce primus. **E**t mundus per ipsum factus est. ecce secundus. **E**t mundus eum non agnouit ecce

tertius. **Q**uia est inter elementum et elementum. et quinta essentia. **E**lementum est primum oppositum. et non oppositum. unde nec terra nec aqua. nec aer. nec ignis. purum est elementum apud non et simpliciter quae ista inter se amiscuntur. et mixturae ita prae se se coniungunt. **E**lementatum est plurimum corpus oppositum ex uel elementis. **Q**uinta essentia est corpus perfectum differt ab omnibus elementis et elementatis. tamen in materia quam in forma. tamen nata quam in uirtute et non hinc in se. **P**erfectum. **U**nec tamen corruptio. **O**pera. **U**nus dicitur per moyses distinguunt moraliter sic habent. **S**ignat enim rex demitcho creatio impii iustificatio. **F**irmamenti operatio. boni operatio et finalitatem. **A**quarum integritas. cordis aduersionem. **S**ydum perfectio exemplum bonae operationis. **P**iscium et auium formatio status actus. et contemplationis. **H**ominis per aliam rectitudinem intentionis. **P**ost ista septem diei reges eternitatis. **E**st locus summus. i. celum. uel sola leticia. **E**t est infimus. s. infernum uel sola tristitia et est medium. hoc est mundus in quo sunt summa spanda. et infima randa. **D**yalo enim a summo corruerit et immoderatus est. quae repand non erant. **N**on illo a summo non cecidit. in medio collocat est ut esset ei locus quo ascenderet puritatem puritatem. uel descenderet per culpam. **I**terum hugo de sancto victore. d. q. as est locus in quo solum et summum bonum. s. celum. **A**liquis in quo solum et summum malum. s. infernum. **A**liquis in quo solum bonum est. s. non summum ut paradysus. **A**liquis in quo bonum et malum est. s. neutrum summum ut mundus.

Distingtio orbium tam celestium quam

Corpalis mundi **elbrum. iij.**
 machina tota distat in duobus
 scilicet inna celesti et in natura elementari.
Celestis autem distinguitur in tres celo
 principales. scilicet Empyreum. Crystallinum.
 et firmamentum. Intra firmamentum
 uero quod est colu stellatum continentur vii.
 orbis. vii. planetarum. qui sunt Saturnus.
 Iupiter. Mars. Sol. Venus. Mercurius.
 Luna. Nomen autem celi crystallini si-
 uo aquei intelligitur illa pars materie pri-
 me que secundum philosophum formata est duos
 orbis. quorum superior dicitur prima mobile.
Istorum orbium natura est quod omnes mouentur
 excepto celo empyreo quod quietum
 est. **N**atura uero claris in. iij. speras
 principales distinguitur. scilicet ignis aeris. terra
 et aque. **S**peras ignis et aeris habet intersticia.
 scilicet superum quod uocat igneum et medi-
 ac infimum quod uocat olympum. **D**er
 similitur tria habet intersticia. scilicet super-
 mum quod uocat etherum. et medium ac
 infimum quod dicitur aerem. et infimum est
 calor et lux ipsius solis pinguitate. **S**i-
 militer est et infimum. scilicet hoc est ipsius
 solis pinguitate. **S**imiliter est et in-
 fimum. scilicet hoc est ipsius radiorum repulsi-
 one a terra. **I**n medio autem intersticio
 ad quod non potest perfringere repulsi-
 o est frigiditas et obscuritas. in qua
 dicuntur habitare demones qui detruunt
 sunt in hunc aerem caliginosum. **I**bi et
 sunt tempestates. scilicet tonitrua. grando-
 nives et silia. **E**x his colligitur xvii.
 orbis. terra et aqua ambietes. qui
 omnes possunt celi uocari. **I**stos autem
 excellit celum unitatis ipse deus qui est

est in omnibus et super omnia. **D**istancia
 decem orbium et planetarum habet. **A**tria
 usque ad lunam habet sunt miliaria.
 xv. milia. dc. et xxv. habet sunt stadia
 cum. xxvi. **A** luna usque ad Mercurium
 sunt miliaria. vii. dcc. cum semisse.
A Mercurio usque ad uentem terram. **A** uen-
 te usque ad solem. xxvii. cccc. et xxxvi. **A** so-
 le usque ad martham sunt miliaria. xv.
 dc. xxv. **A** marthe usque ad iouem. vii.
 dcc. xv. **A** ioue usque ad saturnum terram.
A latino usque ad firmamentum. xxvii.
 cccc. xxxvi. **E**x istis sequitur quod a terra
 usque ad celum stellatum sunt miliaria
 c. lxx. **D**e natura celorum
 et superiorum corporum. iij.

Celi est corpus primum natura sim-
 plicissimum. incorruptibile
 solidissimum. cetera subtilissimum. quan-
 titate maximum. qualitate lucidum
 diaphanum. perspicuum. materia primi-
 uum figura sphericum. locali situ supremum.
 amplitudine creaturarum in se aliarum
 potentium. **I**ste proprietates tam celo em-
 pyreo inueniuntur. quam primo mobili. **S**ed
 propter hoc celum empyreum. motu est ex-
 tra neque huiusmodi spirituum habitaculum. **S**patialiter
 sedes dei occupatum. **S**imiliter primo
 mobili spatialiter inuenitur. quod est motu
 uelocissimum. ac inferiora uirtutis in-
 fluxuum. **E**odem modo dicendum est de fir-
 mamento quod plene inueniuntur ei de
 proprietatibus superioribus. et insuper est aq-
 uum diuisum ac stellis decoratum.
Corpora celestia diuiduntur in lu-
 centia. et non lucencia. ac diaphana. **T**am
 corpus lucens est sol. qui solus in se habet
 lucet et non lucencia sunt stelle et cetera